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OPIS TECHNICZNY

do projektu modernizacji kotłowni
w budynku Urzędu Gminy

w Strzelcach Wielkich
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     2. Rozwiązanie techniczne modernizacji 

     3. Prace budowlane

     4. Prace elektryczne

     5. Uwagi końcowe



I. KONCEPCJA MODERNIZACJI KOTŁOWNI

Zgodnie  z  założeniami  Inwestora  oraz  Audytem  Energetycznym  przyjęto  koncepcję
modernizacji istniejącej kotłowni węglowej na kotłownię olejową. 
Zastosowanie  źródła  ciepła  jakim  będzie  kocioł  olejowy  żeliwny  trzyciągowy
z  wymiennikiem  kondensacyjnym  i  tłumikiem  spalinowym  spowoduje  radykalne
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz zmniejszenie poziomu hałasu źródła
ciepła do otoczenia. 

II. ROZWIĄZANIE TECHNICZNE MODERNIZACJI KOTŁOWNI

1. Cechy charakterystyczne zmodernizowanej kotłowni

- wytwarzanie energii cieplnej w kotle kondensacyjnym z odzyskiem ciepła ze spalin
rzędu 10 %
- zład grzewczy kotłowni systemu zamkniętego
-  napełnianie  i  uzupełnianie  zładu  wodą  oraz  stabilizacja  ciśnienia  roboczego  
czynnika grzejnego automatyczna
- uzdatnianie wody kotłowej w stacji złożonej z filtra wstępnego oraz zmiękczacza
wody
- trzy niezależne obwody grzewcze dla trzech odbiorców ciepła tj. Urzędu Gminy,
Banku i Poczty Polskiej
- odprowadzenie spalin z kotła wkładką kominową w wykonaniu kondensacyjnym
o małej średnicy
- automatyczna regulacja pogodowa z normowaniem ogrzewania w cyklu dobowym 
i tygodniowym

2. Schemat technologiczny kotłowni

Schemat technologiczny kotłowni stanowią:
-  kocioł  wodny  żeliwny  olejowy  typu  VITORONDENS200-T  o  mocy  cieplnej  
100kW
- Palnik olejowy nadmuchowy typu VITOFLAME 300 (w komplecie kotła)
- Naczynie wzbiorcze przeponowe typu REFLEX100/6
- Pompa obiegowa co nr 1 typu WILO-YONOS MAXO 40/0,5-8
- Pompa obiegowa co nr 2 typu WILO-YONOS PICO 25/1-6
- Pompa obiegowa co nr 3 typu WILO-YONOS PICO 25/1-6
- Mieszacz trójdrogowy nr 1 typu DR40GMLA z siłownikiem elektrycznym 
  typu VMM30
- Mieszacz trójdrogowy nr 2 typu DR25GMLA z siłownikiem elektrycznym 
  typu VMM30
- Mieszacz trójdrogowy nr 3 typu DR25GMLA z siłownikiem elektrycznym 
  typu VMM30
- Zmiękczacz jonowymienny kompaktowy typu ES37
- Filtr wstępny typu EPUROIT-25
- rurociągi i armatura odcinająca, zabezpieczająca i odmulająca
- elementy regulacji automatycznej

3. Instalacja obiegu czynnika grzejnego

Zaprojektowano trzy obiegi czynnika grzejnego: 
obieg nr 1- instalacja co dla pomieszczeń Urzędu Gminy



obieg nr 2- instalacja co dla pomieszczeń Banku
obieg nr 3- instalacja co dla pomieszczeń Poczty Polskiej 

Instalację obiegu ogrzewania co stanowią:
- kocioł
- mieszacz trójdrogowy
- pompa obiegowa co
- instalacja rurowa
- grzejniki aluminiowe członowe i stalowe płytowe

4. Zabezpieczenie kotła

Zabezpieczenie  kotła  (zładu)  w układzie  zamkniętym instalacji  grzewczej  przed  
przekroczeniem dopuszczalnego ciśnienia  roboczego czynnika grzejnego stanowi  
zawór  bezpieczeństwa  typu  SYR1915  o  średnicy  d1xd2=32x40mm  i  ciśnieniu  
otwarcia po=3bar. 

5. Instalacja napełniania i uzupełniania zładu wodą

Zaprojektowano w/w instalację złożoną z:
- odgałęzienia instalacji wodoc. Ø20mm
- filtra wstępnego typu EPUROIT-25 Ø25mm
- zmiękczacza kompaktowego firmy EPURO typu ES-37 o wydajności 0,9m3/h
- wodomierza skrzydełkowego typu JS-1,0 Ø15mm
- zaworu regulacyjnego bezpośredniego działania typu SYR1218 Ø20mm
- armatury odcinająco - zwrotnej Ø20mm

6. Układ stabilizacji ciśnienia wody w zładzie

Zaprojektowano  zład  grzewczy  w  systemie  zamkniętym,  w  którym  stabilizacja
ciśnienia  czynnika  grzejnego  będzie  realizowana  automatycznie  za  pomocą
instalacji uzupełniania zładu wodą. 
Elementem  stabilizującym  ciśnienie  będzie  zawór  regulacyjny  typu  SYR  2128
ustawiony na ciśnienie 1,8 bar w stanie zimnym. 

7. Instalacja zasilania kotła w olej opałowy

Zaprojektowano instalację olejową w skład której wchodzą:
- palnik olejowy nadmuchowy typu VITOFLAME 300
- przewody paliwowe miedziane 2 x Ø12mm
- filtr oleju typu MS500 Ø12mm
- zbiorniki polietylenowe dwupłaszczowe o poj. 5x1500l  z zestawem ssawnym, rurą
zalewową Ø50mm i rurą odpowietrzającą Ø40mm

8. Odprowadzenie spalin

Zaprojektowano odprowadzenie spalin z kotła zestawem spalinowym w wykonaniu
kondensacyjnym ze stali nierdzewnej o średnicy wewnętrznej  Ø100mm i długości
12m (2+10m).
Konstrukcja i wyposażenie zestawu spalinowego wg dtr wytwórcy oraz załączonej
specyfikacji elementów. 



9. Regulacja automatyczna 

Zaprojektowano  regulację  automatyczną  wydajności  kotła  w  zależności  od
warunków atmosferycznych i czasokresu użytkowania ogrzewanego obiektu .
Automatyka  pogodowa  sterowana  jest  czujnikiem  temperatury  zewnętrznej
oraz temperatury programowana w cyklu dobowym i tygodniowym. 
Obwód regulacji  ciągłej  sterujący zaworem mieszającym tródrogowym powoduje
płynne zmiany stopnia zmieszania wody zasilającej z powrotną, impulsami od wody
zasilającej po zmieszaniu oraz temperatury w ogrzewanym pomieszczeniu. 
Każdy  obieg  czynnika  grzejnego  wyposażony  zostanie  w  mieszacz  trójdrogowy
z siłownikiem elektrycznym. 
W/w siłowniki współdziałać będą z regulatorem pogodowym VITOTRONIC200-H
typu HK3B dla trzech obiegów grzewczych z mieszaczami. 

10. Rurociągi i armatura 

Zaprojektowano  rurociągi  technologiczne  z  rur  stalowych  czarnych  ze  szwem
łączonych przez spawanie. 
Armatura odcinająca kulowa mufowa.
Przejście rur przez przegrody budowlane z kotłowni do innych pomieszczeń należy
wykonać w tulejach stalowych z uszczelnieniem masą ognioodporną typu HILTI 
CP 601S EI 120.

11. Próby i rozruch

Roboty montażowe i próby szczelności wykonać zgodnie z „ Warunkami 
technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych – tom II – 
Instalacje sanitarne i przemysłowe” - opac. COBRTI „Instal”, W-wa 1989r.
Po zakończeniu robót montażowych instalację należy przepłukać i wykonać próbę 
szczelności. 
Próbę na zimno wykonać na ciśnienia 6 bar, a na gorąco przeprowadzić w ciągu 72 
godzin przy obliczeniowych parametrach czynnika grzejnego.
Po wykonaniu prób pomontażowych należy przeprowadzić badanie techniczne 
urządzeń ciśnieniowych przez IDT oraz rozruch kołowni zgodnie z instrukcją 
wytwórcy kotła.

12. Izolacja ciepłochronna

Po zakończeniu montażu i przeprowadzeniu prób szczelności na zimno i na gorąco   
  rurociągi należy oczyścić z rdzy i pomalować farbą antykorozyjną odporną na 

temperaturę do 150ºC zaizolować otulina ciepłochronną typu STEINONORM 300 
o grubości 30mm.

13. Wentylacja kotłowni

Zaprojektowano wentylację naturalną nawiewno-wywiewną.
Nawiew powietrza za pomocą czerpni typu A o wym. 300x200mm sprowadzoną 
kanałem stalowym ocynkowanym 50cm nad posadzkę kotłowni.
Wywiew powietrza istniejącym kanałem murowanym o wym. 140x140mm z kratką 
wentylacyjną o wym. 140x200mm pod stropem kotłowni. 



14. Wentylacja magazynu oleju opałowego

Zaprojektowano wentylację naturalną nawiewno-wywiewną.
Nawiew powietrza za pomocą czerpni typu A o wym. 200x150mm sprowadzoną 
kanałem stalowym ocynkowanym 50cm nad posadzką składu paliwa.
Wywiew powietrza wyrzutnią ścienną typu A o wym. 200x150mm osadzoną w ścianie
zewnętrznej pod stropem. 

15. Wyposażenie pomocnicze kotłowni 

W pomieszczeniu kotła, poza wyposażeniem technologicznym przewidziano:
- studzienkę schładzającą Ø600mm x 0,8m z pompą zanurzalną typu KP150
- zlew prostokątny stalowy emaliowany 
- zawór czerpalny ze złączką do węża Ø20mm
- gaśnicę proszkową 6kg

16. Wyposażenie magazynu paliwa

Zaprojektowano w magazynie paliwa pięć zbiorników polietylenowych 
dwupłaszczowych połączonych w baterię o poj. 5x1500l
Zbiorniki wyposażone w osprzęt podstawowy w postaci pakietu ssawnego.
Napełnianie zbiorników z autocysterny rurą stalową Ø50mm wyprowadzoną              
na zewnątrz budynku i zakończoną kołpakiem typu CPN w zamykanej skrzynce 
wnękowej.
Odpowietrzenie zbiornika rurą stalową Ø40mm wyprowadzoną na zewnątrz budynku
i zakończoną odpowietrznikiem typu CPN na wysokości min. 2,5m n.p.t.

  W magazynie paliwa umieścić gaśnicę proszkową 6kg. 

III. PRACE BUDOWLANE

W  projekcie  ujęto  prace  budowlane  w  pomieszczeniach  kotłowni  powiązane
z technologią kotłowni olejowej, a w szczególności: 
- nadlewka fundamentowa żelbetowa pod kocioł o wym. 80x50x10cm.
-  studzienka  schładzająca  w  posadzce  kotłowni  z  kręgu  betonowego  Ø600mm,
h=0,8m
-  zamurowanie  otworu  drzwiowego  w  ścianie  murowanej  grub.  14  cm
z jednostronnym otynkowaniem
- pogrubienie ściany wewnętrznej w pomieszczeniach kotła oraz magazynu paliwa
z 14 do 30 cm z cegły ceramicznej kratowej
- rozebranie fundamentu z cegły po demontażu istn. kotła
- wymiana drzwi drewnianych na ognioodporne klasy EI30 o wym. 90x200cm do
pom. kotła oraz do magazynu opału
- wykonanie nadlewki fundamentowej zbrojonej pod kocioł o wym. 0,8x0,5x0,1m
- wykucie otworów instalacyjnych w ścianach murowanych pod czopuch i kanały
wentylacyjne
- pomalowanie dwukrotne farbą emulsyjną ścian i sufitów w pomieszczeniu kotła
oraz magazynie paliwa
- ułożenie płytek terakota na posadzce betonowej w w/w pomieszczeniach

Szczegółowy zakres prac został zawarty w przedmiarze robót. 



IV. PRACE ELEKTRYCZNE

W  związku  z  modernizacją  technologiczną  kotłowni  zachodzi  konieczność
wykonania  w  istniejących  pomieszczeniach  kotłowni  niezbędnych  prac
elektrycznych w zakresie:
- zasilenia jednofazowego pomp obiegowych co, palnika olejowego i regulatorów
- zainstalowania gniazd wtykowych 230V i 24V
- zainstalowania rozdzielnicy elektrycznej jednofazowej
- uziemienia wkładki kominowej
- zainstalowania opraw oświetleniowych

W/w prace wykonać w ramach prac technologicznych kotłowni. 

V. UWAGI KOŃCOWE

1.  Przed  uruchomieniem  kotłowni  należy  sprowadzić  drożność  i  skuteczność  wywiewu
powietrza w kanale grawitacyjnym murowanym (badanie kominiarskie).
W przypadku ograniczonego ciągu należy osadzić na wylocie kanału wywiewnego nasadę
turbowentu typu TULIPAN Ø150mm na podstawie redukcyjnej o wym. Ø150/140x140mm.

2.   Do projektu załączono przedmiar robót oraz karty katalogowe zaprojektowanych urządzeń. 
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